
 

СЕД АСКОД Міністерство культури та стратегічних комунікацій України
ДОКУМЕНТ № 981 від 27.12.2024
Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000E5F539004FD8D800 
Підписувач Точицький Микола Станіславович
Дата підписання: 27.12.2024
Дійсний з 11.09.2024 0:00:00 по 10.09.2026 23:59:59

.

 
 

МІНІСТЕРСТВО КУЛЬТУРИ 
ТА СТРАТЕГІЧНИХ КОМУНІКАЦІЙ УКРАЇНИ 

 
Н А К А З  

 
 
від                       2024 р. 

Київ 
 

 
№ ____ 

 
Про внесення змін до паспорта 
бюджетної програми за  
КПКВК 3801280 на 2024 рік 
 

Відповідно до Закону України “Про Державний бюджет України на 2024 
рік” (із змінами), Правил складання паспортів бюджетних програм та звітів про 
їх виконання, затверджених наказом Міністерства фінансів України  
від 29 грудня 2002 року № 1098, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 
21 січня 2003 року за № 47/7368 (у редакції наказу Міністерства фінансів України 
від 14 січня 2008 року № 19, зі змінами) та враховуючи наказ Міністерства 
культури та інформаційної політики України від 28 червня 2024 року № 450 “Про 
затвердження переліку проектів, які будуть реалізовані в рамках програми 
“Велике будівництво” у 2024 році” (із змінами внесеними наказом Міністерства 
культури та стратегічних комунікацій України від 29.11.2024 № 867) 
 
НАКАЗУЮ: 

 
1. Внести зміни до паспорта бюджетної програми на 2024 рік Міністерства 

культури та інформаційної політики України за КПКВК 3801280 “Фонд розвитку 
закладів загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво”, 
затвердженого наказом Міністерства культури та інформаційної політики 
України від 02 вересня 2024 року № 627, виклавши його в новій редакції, що 
додається. 
 

2. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 

 
Міністр                                                                             Микола ТОЧИЦЬКИЙ 
 



1.

Паспорт 
бюджетної програми на 2024 рік

Міністерство культури та інформаційної політики України

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України

(найменування головного розпорядника 

  
 коштів державного бюджету)

від 02  вересня 2024 року  № 627

380

(у редакції наказу Міністерства культури та стратегічних 
комунікацій України 

"      " р.  
№

від )

(найменування головного розпорядника)(КПКВК ДБ  )

2. 3801000 Апарат Міністерства культури та інформаційної політики України

1

3. 3801280 0829

(найменування відповідального виконавця)(КПКВК ДБ  )

Фонд розвитку закладів загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво

1

Обсяг бюджетних призначень / бюджетних асигнувань 4. тис. гривень, у тому числі загального фонду 

 та спеціального фонду тис. гривень.

5. Підстави для виконання бюджетної програми

 261 884,3

1) Указ Президента України від 18.08.2020 № 329/2020 "Про заходи щодо підтримки сфери культури, охорони культурної спадщини, розвитку креативних індустрій та 
туризму".
2) Постанова Кабінету Міністрів України від 27.12.2001 № 1764 "Про затвердження Порядку державного фінансування капітального будівництва".
3) Постанова Кабінету Міністрів України від 07.02.2022 № 91 "Про затвердження Порядку використання коштів, передбачених у державному бюджеті Міністерству культури 
та інформаційної політики для розвитку закладів загальнодержавного значення, в тому числі їх будівництво".

(найменування бюджетної програми)(КФКВК  )(КПКВК ДБ  )

тис. гривень.

1 2

 261 884,3



2
4) Наказ Міністерства культури та інформаційної політики України від 28.06.2024 № 450 "Про затвердження переліку проектів, які будуть реалізовані в рамках програми 
"Велике будівництво" у 2024 році" (із змінами)

6.

№ з/п Ціль державної політики
 1 Збереження, захист та популяризація культурної спадщини та культурних цінностей українського народу. Збереження національної пам'яті українського народу

Цілі державної політики, на досягнення яких спрямована реалізація бюджетної програми

Мета бюджетної програми7.

Реалізація у рамках програми "Велике будівництво" заходів, спрямованих на збереження культурної спадщини та розвиток культурного потенціалу України. Запровадження 
заходів щодо увічнення пам'яті жертв та постраждалих від Голодомору 1932-1933 років в Україні та вшанування подвигу учасників Революції гідності, увічнення пам'яті 
Героїв Небесної Сотні в Україні.

8. Завдання бюджетної програми

№ з/п Завдання

 1 Забезпечення реалізації проектів робіт з реставрації, консервації, ремонту пам'яток культурної спадщини, у тому числі замків, реконструкції, капітального ремонту 
об’єктів культурного призначення та інших об’єктів державної форми власності, які будуть реалізовані в рамках програми “Велике будівництво”, розроблення 
відповідної проектної документації

Напрями використання бюджетних коштів9.
тис. гривень

Напрями використання бюджетних коштів№
 з/п

Загальний фонд Спеціальний 
фонд Разом

Реалізація проектів робіт з реставрації, консервації, ремонту пам'яток культурної спадщини, у тому числі 
замків, реконструкції, капітального ремонту об’єктів культурного призначення та інших об’єктів державної 
форми власності, які будуть реалізовані в рамках програми “Велике будівництво”, розроблення відповідної 
проектної документації

 1  188 083,8  188 083,8

Нерозподілені видатки (до рішення комісії) 2  73 800,5  73 800,5
 0,00  261 884,30  261 884,30Усього

Перелік державних цільових програм, що виконуються у складі бюджетної програми10.

Код державної 
цільової

програми
Назва державної цільової програми

Загальний фонд Спеціальний фонд Разом

тис. гривень

11. Результативні показники бюджетної програми



3

№
з/п Найменування показника Одиниця

виміру
Джерело

інформації
Значення 
показника

затрат1

 1 Кількість поданих до відбору проектів з реставрації, консервації, ремонту 
пам'яток культурної спадщини, у тому числі замків, реконструкції, 
капітального ремонту об’єктів культурного призначення та інших об’єктів 
державної форми власності, які  реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" та придбання основних засобів т.ч.:

од. Подані заявки  73,0

 2 розроблення відповідної проектної документації од. Подані заявки  33,0

 3 Вартість проектів робіт з реставрації, консервації, ремонту пам'яток культурної 
спадщини, у тому числі замків, які реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" в т. ч. :

тис.грн. Подані заявки  122 620,7

 4 розроблення відповідної проектної документації тис.грн. Подані заявки  18 926,3

 5 Вартість проектів робіт з проведення реконструкції, капітального ремонту 
об'єктів культурного призначення та інших об'єктів державної форми 
власності, які реалізовані в рамках програми "Велике будівництво" в т. ч. :

тис.грн. Подані заявки  65 463,0

 6 розроблення відповідної проектної документації тис.грн. Подані заявки  727,6

продукту2

 1 Кількість об'єктів, на яких проведені роботи з реставрації, консервації, ремонту 
пам'яток культурної спадщини, у тому числі замків, які реалізовані в рамках 
програми "Велике будівництво" в т.ч.:

од. Наказ МКІП від 28.06.2024 № 450 "Про 
затвердження переліку проектів, які будуть 

реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" у 2024 році" (із змінами)

 29,0

 2 розроблення відповідної проектної документації од. Наказ МКІП від 28.06.2024 № 450 "Про 
затвердження переліку проектів, які будуть 

реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" у 2024 році" (із змінами)

 19,0

 3 Кількість об'єктів, на яких проведені роботи з реконструкції, капітального 
ремонту об'єктів культурного призначення та інших об'єктів державної форми 
власності, які реалізовані в рамках програми "Велике будівництво" в т. ч. :

од. Наказ МКІП від 28.06.2024 № 450 "Про 
затвердження переліку проектів, які будуть 

реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" у 2024 році" (із змінами)

 8,0

 4 розроблення відповідної проектної документації од. Наказ МКІП від 28.06.2024 № 450 "Про 
затвердження переліку проектів, які будуть 

реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" у 2024 році" (із змінами)

 2,0

 5 Кількість завершених проектів робіт з реставрації, консервації, ремонту 
пам'яток культурної спадщини, у тому числі замків, які реалізовані в рамках 
програми "Велике будівництво" в т.ч.:

од. Звіти про стан реалізації проектів і заходів  29,0

 6 розроблення відповідної проектної документації од. Звіти про стан реалізації проектів і заходів  19,0



4
 7 Кількість завершених проектів робіт з реконструкції, капітального ремонту 

об'єктів культурного призначення та інших об'єктів державної форми 
власності, які реалізовані в рамках програми "Велике будівництво" в т. ч. :

од. Звіти про стан реалізації проектів і заходів  8,0

 8 розроблення відповідної проектної документації од. Звіти про стан реалізації проектів і заходів  2,0

якості3

 1 Частка відібраних до поданих проектів робіт з реставрації, консервації, 
ремонту пам'яток культурної спадщини, у тому числі замків, реконструкції, 
капітального ремонту об’єктів культурного призначення та інших об’єктів 
державної форми власності, які  реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" т.ч.:

відс. Внутрішньогосподарський облік  50,7

 2 розроблення відповідної проектної документації відс. Внутрішньогосподарський облік  63,6

 3 Частка завершених до відібраних проектів робіт з реставрації, консервації, 
ремонту пам'яток культурної спадщини, у тому числі замків, реконструкції, 
капітального ремонту об’єктів культурного призначення та інших об’єктів 
державної форми власності, які  реалізовані в рамках програми "Велике 
будівництво" т.ч.:

відс. Внутрішньогосподарський облік  100,0

 4 розроблення відповідної проектної документації відс. Внутрішньогосподарський облік  100,0

1 - код програмної класифікації видатків та кредитування державного бюджету; 
2 - код функціональної класифікації видатків та кредитування бюджету

(підпис)

Олег КУРОЧЕНКО 
(Власне ім'я ПРІЗВИЩЕ)

ПОГОДЖЕНО: 
Міністерство фінансів України

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ
26.12.2024 № 07030-12-5/38429

Державний секретар 



ДОКУМЕНТ СЕД Мінфін АСКОД

Сертифікат 3FAA9288358EC00304000000D72D2C008E8CC800 
Підписувач Єрмоличев Роман Володимирович
Дійсний з 01.12.2023 14:19:33 по 01.12.2025 14:19:33

Міністерство фінансів України

Н6В$;.kwL}Г\WО
07030-12-5/38429 від 26.12.2024

АРКУШ ПОГОДЖЕННЯ

проєкту паспорта бюджетної програми на 2024 рік
Міністерства культури та інформаційної політики України

за КПКВК 3801280 «Фонд розвитку закладів загальнодержавного значення, 
в тому числі їх будівництво»

(лист від 26.12.2024 № 05/115/11220-24)

Заступник Міністра
фінансів України Роман ЄРМОЛИЧЕВ


